
 

 

 

Vyhláška pro 1. ročník zubní lékařství 

Zimní semestr 2023/2024 
 
 

Praktická laboratorní cvičení 
 

Praktická laboratorní cvičení z předmětu Lékařská chemie, materiály v zubním lékařství 

budou zahájena ve 2. výukovém týdnu. Další praktická cvičení budou probíhat dle sylabu. 

Na praktická cvičení jsou studenti povinni nosit bílý pracovní plášť, vhodnou obuv na přezutí, 

psací potřeby a permanentní fixy pro popisování skla (další potřebné pomůcky budou 

specifikovány asistenty), doporučené jsou ochranné brýle. 

Studenti jsou povinni se na praktická cvičení teoreticky připravovat. Základním studijním 

materiálem pro teoretickou přípravu jsou skripta: Fialová L. a kolektiv Lékařská chemie 

a biochemie pro stomatology, praktická cvičení – teoretická část, Karolinum, Praha 2015. 

Nedostatečná teoretická příprava může být považována za ohrožení bezpečnosti ve studentské 

laboratoři, a proto může být důvodem k vyloučení studenta ze cvičení (považuje se za absenci). 

Návody a protokoly na praktická cvičení budou dostupná v elektronické podobě na MS Teams. 

Studenti si na každé praktické cvičení přinesou příslušný protokol a návod (vytištěný nebo 

v elektronické podobě na mobilu, tabletu apod.). 

Vyučující praktických cvičení v jednotlivých kruzích: 

 

Úterý Kruh 1101  Kruh 1102 

 Dr. Fialová Mgr. Buchal 

 

Čtvrtek Kruh 1103 Kruh 1104 

 Dr. Šída  Mgr. Buchal 

 

Studenti jsou povinni se seznámit s Laboratorním řádem a bezpečností a ochranou zdraví 

při práci v laboratoři praktických cvičení a jsou povinni je dodržovat. 

 

 

 

V Praze dne 8. 9. 2023 prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

 přednosta ústavu 

https://ulbld.lf1.cuni.cz/file/2788/bozp-praktika-201718.pdf
https://ulbld.lf1.cuni.cz/file/2788/bozp-praktika-201718.pdf

